

## عنوان مقاله:

راهکارهای ارتقاء گردشگری سلامت بر توسعه اقتصادی شهرستان زاهدان

## محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی مدیریت و صنعت (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

## نویسندگان:

شیرعلی کول - دانشجوی دکتری مدیریت گردشگری سلامت دانشگاه کاکاسوس گرجستان

صادق اشکانی - هیئت علمی دانشگاه بیوتکنولوژی تهران

## خلاصه مقاله:

با شروع قرن بیست و یکم صنعت گردشگری به یکی از پردرآمدترین منابع دنیا تبدیل شده است، بطوریکه رقابت فشرده ای میان بسیاری از کشورهای جهان برای جذب گردشگران به چشم میخورد. امروزه جهانی شدن خدمات بهداشتی به رشد شاخه جدیدی از گردشگری به نام گردشگری سلامت منجر شده است. هدف از انجام این پژوهش ارائه راهکارهایی در زمینه ارتقاء گردشگری سلامت بر توسعه اقتصادی در شهر زاهدان بود. در تحقیق حاضر جهت دستیابی به شاخصها در زمینه توریسم درمانی و تدوین مبانی نظری تحقیق، از مطالعه کتابخانه ای استفاده شده و جهت شناسایی موانع و ارایه راهکارهای توسعه ای به جمع آوری داده ها به صورت میدانی از طریق تهیه و توزیع پرسشنامه بین کارشناسان و متخصصان ذیربط پرداخته شده است. پس از انجام مصاحبه فایل صوتی پیاده و وارد نرم افزار MAXQDA شد. سپس کدهای صورت گرفت. در این مطالعه با ۳۰ نفر از اعضا هیات علمی، مدیران و سیاستگذاران نظام سلامت استان و دست اندرکاران گردشگری سلامت استان مصاحبه شد. پس از استخراج عاملهای اثرگذار بر توسعه گردشگری تاریخی- فرهنگی بر اساس تلفیق نظر جامعه مصاحبه-شونده و مطالعات، به منظور سنجش تأیید معناداری اثرگذاری عاملها از آزمون T تک نمونه ای استفاده گردید. نتایج این آزمون در سطح ۹۵ درصد اعتماد و با احتساب دامنه طیفی لیکرت و مطلوبیت عددی ۳ مورد آزمون از همین طیف نشان از تأیید معناداری اثرگذاری عاملها بر توسعه گردشگری سلامت در منطقه مورد مطالعه دارد. برحسب نتایج آزمون در سطح ۰.۰۵ درصد؛ آمار، حد بالا و پایین ۶ عامل استخراج شده به صورت مثبت ارزیابی گردیده شده است که این امر بر اساس مفروضات آزمون فوق نشان از تأیید موضوع مورد بررسی و در این مطلب نشان از تأیید معناداری اثرگذاری عاملها دارد. نتایج به دست آمده از این آزمون با درصد واریانس های تبیین شده برای هر عامل همخوانی داشته و این موضوع نشان از صحت و تأیید یافته های تحقیق دارد.

## کلمات کلیدی:

گردشگری سلامت، توسعه اقتصادی، توریسم درمانی، خدمات درمانی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1525823>

